#### Entwurf

# 3. Änderungssatzung vom \_\_\_\_zur Hundesteuersatzung der Stadt Eisenach

Aufgrund des § 19 Abs. 1 Satz 1 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung -ThürKO-) vom 16.08.1993 (GVBI. S. 501) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Art. 5 des Gesetzes vom 23.12.2005 (GVBI. S. 446) und der §§ 2 und 5 des Thüringer Kommunalabgabengesetz (ThürKAG) vom 07.08.1991 (GVBI. S. 285, 329) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19.09.2000 (GVBI. S. 301), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 17.12.2004 (GVBI. S. 889), hat der Stadtrat der Stadt Eisenach in seiner Sitzung am folgende Satzung beschlossen:

### § 1 Änderung der Satzung

Die Hundesteuersatzung der Stadt Eisenach vom 19.05.1998 (Thür. Allgemeine Nr. 126 v. 30.05.1998, Eisenacher Presse – Thür. Landeszeitung Nr. 126 v. 30.05.1998), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Euroumstellungs- und –anpassungssatzung I der Stadt Eisenach vom 26.09.2001 (Thür. Allgemeine Nr. 234 v. 06.10.2001, Eisenacher Presse – Thür. Landeszeitung Nr. 234 v. 06.10.2001) wird wie folgt geändert:

## § 5 wird wie folgt geändert:

- 1. In Abs. 1 wird der Betrag "42,00 Euro" durch den Betrag "60,00 Euro" ersetzt.
- 2. In Abs. 2 wird der Betrag "246,00 Euro" durch den Betrag "300,00 Euro" ersetzt.

#### § 2 In - Kraft - Treten

Diese 3. Änderungssatzung tritt am 01.01.2008 in Kraft.

Eisenach, den Stadt Eisenach

(Siegel)

Doht Bürgermeister